APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/02/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 004/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

Autor: Eudes de Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES à  empresa  Alumar
Contabilidade.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes trabalhos realizados pela empresa contábil,
que desde o ano de 2003 presta serviços em Caieiras.

Tendo  como  missão  prestar  serviços  de  qualidade,  a
empresa Alumar prima pelos princípios éticos e pela observância das normas legais
que norteiam a área contábil. Ademais, possui um quadro de funcionários de altíssima
qualificação, os quais são treinados constantemente para atender da melhor forma.

Não obstante, o Sr.  Aluísio, proprietário da empresa, é
pessoa muito prestigiada na área, tendo, inclusive, sendo eleito e nomeado para o
cargo de delegado do Conselho Regional de Contabilidade.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão pelos excelentes préstimos da empresa Alumar Contabilidade, que contribui
para o engrandecimento das empresas caieirenses.

 Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e à empresa aqui homenageada.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br